

## 4.- KAPITULUA

### Musika

- 4.1. Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.2. Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)
- 4.3. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.4. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.5. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.6. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.7. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehenetsuen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.8. Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)
- 4.9. Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)
- 4.10. Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.11. Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.12. Pertsonak, musika erosten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.13. Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)
- 4.14. Pertsonak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)
- 4.15. Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.16. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiru hilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.17. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.18. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, musika entzuterako joan ohi diren lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.19. Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. (%)
- 4.20. Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

4.1.- Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
<b>Musika oro har</b>											
0.- Interesik eza	3,3	2,5	3,2	1,6	4,9	3,7	0,6	4,4	3,7	1,7	4,9
1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,4	0,0	0,1	0,0
2	2,0	1,3	1,3	3,2	3,2	3,1	0,0	1,4	1,3	2,3	1,7
3	1,2	3,3	0,7	2,6	0,7	2,1	1,5	0,0	0,0	1,4	1,1
4	2,4	2,5	2,3	0,6	3,6	2,9	1,0	0,5	2,6	2,1	2,7
5	6,7	13,8	5,9	6,7	5,1	8,1	4,9	7,7	5,4	7,7	5,8
6	8,3	8,0	7,4	13,0	8,1	8,3	9,5	7,1	7,9	8,8	7,8
7	17,7	13,5	19,8	17,9	14,9	15,7	21,9	14,3	19,1	19,2	16,1
8	24,6	27,0	23,5	23,4	26,6	25,7	27,4	22,7	22,2	28,1	21,2
9	13,3	11,8	14,0	12,3	12,8	12,1	11,7	15,2	15,4	13,5	13,1
10.- Interes handia	20,3	16,3	21,7	18,8	20,1	18,0	21,5	26,4	22,2	15,1	25,5
Batezbestekoa	7,4	7,2	7,6	7,4	7,3	7,2	7,8	7,7	7,6	7,4	7,5
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>											
0.- Interesik eza	16,1	13,4	15,2	18,5	18,4	17,2	16,9	19,4	13,7	17,9	14,4
1	1,5	0,7	1,6	0,1	2,2	1,4	0,2	1,9	2,0	2,3	0,6
2	8,1	9,6	6,9	7,5	10,3	10,0	8,6	4,7	5,7	8,9	7,3
3	5,7	6,4	6,1	4,6	5,0	5,9	8,7	5,7	4,1	7,3	4,1
4	7,4	3,9	8,0	7,3	7,9	6,7	8,7	8,6	7,7	6,9	7,9
5	12,1	12,3	9,8	15,7	15,3	13,7	13,2	14,6	8,9	10,8	13,4
6	12,7	14,7	14,3	13,8	7,6	11,9	14,3	6,7	14,1	12,1	13,3
7	11,6	13,5	12,2	10,0	10,0	10,2	7,7	13,6	15,0	12,7	10,5
8	12,9	13,0	12,9	12,4	13,0	13,0	9,5	12,7	14,3	12,1	13,7
9	4,6	2,7	5,4	2,4	4,7	3,6	3,3	4,2	6,6	4,3	4,8
10.- Interes handia	7,4	9,8	7,5	7,7	5,6	6,4	8,8	8,0	8,0	4,8	9,9
Batezbestekoa	5,0	5,2	5,1	4,9	4,6	4,8	4,8	4,9	5,4	4,7	5,3
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>											
0.- Interesik eza	11,3	11,5	10,8	12,2	11,8	12,1	9,2	10,9	11,0	9,6	13,0
1	1,3	1,2	1,9	0,5	0,5	1,0	0,4	0,8	2,3	2,1	0,5
2	5,2	4,7	4,6	3,4	7,7	6,3	5,7	4,2	3,7	6,4	4,1
3	3,5	4,5	3,5	2,1	3,6	3,3	1,5	2,2	4,7	3,7	3,2
4	3,9	3,0	3,2	8,9	3,4	4,5	2,0	4,1	3,9	3,6	4,2
5	11,4	13,5	10,4	12,0	12,5	11,8	7,3	10,5	12,9	10,8	12,1
6	12,3	11,4	12,5	14,3	11,4	11,2	20,0	10,2	11,0	12,9	11,8
7	15,1	17,5	16,0	18,4	10,4	13,9	20,2	11,3	15,3	16,2	14,0
8	17,9	21,2	18,0	12,9	18,4	17,9	17,2	24,8	17,0	18,3	17,5
9	8,6	5,7	9,3	7,2	9,3	8,8	7,3	6,5	9,4	8,3	8,9
10.- Interes handia	9,4	5,9	9,8	8,1	11,0	9,2	9,2	14,6	9,0	8,2	10,7
Batezbestekoa	5,9	5,7	6,0	5,7	5,8	5,8	6,2	6,3	5,9	5,9	5,9

.../...

.../...

	HIZKUNTZA-GAITASUNA			ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
	Guztira	Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
<b>Musika oro har</b>													
0.- Interesik eza	3,3	1,6	3,5	0,0	0,0	1,6	2,4	2,2	11,6	13,1	2,2	0,6	1,2
1	0,0	0,2	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0
2	2,0	0,3	2,2	0,8	0,0	1,1	1,8	2,7	5,2	6,0	1,4	1,3	0,8
3	1,2	1,1	1,3	0,7	1,7	0,0	1,4	0,7	2,6	2,8	1,4	0,0	1,5
4	2,4	1,5	2,5	0,7	0,2	2,1	3,0	4,3	4,4	4,2	3,9	1,6	0,2
5	6,7	6,9	6,7	2,7	5,6	6,7	11,3	7,6	6,3	10,6	5,5	8,7	2,9
6	8,3	11,2	8,0	7,4	5,0	6,7	9,5	10,8	11,0	9,4	11,3	5,8	6,8
7	17,7	17,0	17,7	12,6	18,0	23,9	20,2	17,8	12,6	7,3	16,2	20,5	23,5
8	24,6	27,1	24,4	24,5	27,9	23,8	25,9	22,4	22,8	18,5	24,1	27,2	26,5
9	13,3	14,7	13,1	22,8	15,9	15,2	8,0	12,0	8,0	9,5	11,1	16,3	15,1
10.- Interes handia	20,3	18,4	20,6	27,7	25,8	18,8	16,6	19,4	15,5	18,4	23,0	17,9	21,5
Batezbestekoa	7,4	7,6	7,4	8,3	8,1	7,7	7,2	7,3	6,3	6,2	7,5	7,7	7,9
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	16,1	16,3	16,1	20,4	18,0	12,6	12,5	10,9	21,0	26,4	18,6	14,9	6,9
1	1,5	1,5	1,5	2,0	1,5	3,7	0,0	0,2	0,9	2,2	1,5	1,7	0,7
2	8,1	6,7	8,3	9,8	3,8	10,1	9,4	9,3	7,6	10,0	9,1	9,2	4,1
3	5,7	6,6	5,6	9,0	9,2	5,3	3,2	2,0	4,7	2,4	7,4	6,1	5,4
4	7,4	6,8	7,5	12,6	6,5	6,5	9,6	4,7	6,0	6,7	7,8	8,0	6,5
5	12,1	13,4	11,9	18,8	11,0	12,3	16,2	11,7	5,8	8,2	10,7	16,1	11,6
6	12,7	14,1	12,5	9,5	16,6	14,8	11,1	10,6	11,4	9,5	11,5	12,3	17,1
7	11,6	10,1	11,8	9,1	15,8	9,6	12,7	12,1	9,8	6,9	9,9	13,0	15,4
8	12,9	13,0	12,9	2,4	10,9	13,1	14,2	16,3	18,0	14,3	11,7	10,0	17,1
9	4,6	5,0	4,5	3,3	3,2	6,2	4,1	9,0	2,7	1,7	3,5	3,9	8,8
10.- Interes handia	7,4	6,4	7,5	3,2	3,5	5,7	6,9	13,0	12,1	11,8	8,2	4,7	6,5
Batezbestekoa	5,0	5,0	5,0	3,9	4,8	5,0	5,2	5,9	5,1	4,5	4,7	4,8	6,0
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	11,3	9,3	11,5	3,2	1,6	2,5	11,8	18,6	28,9	31,2	11,2	5,4	4,4
1	1,3	0,8	1,4	0,8	0,9	1,3	0,5	1,3	2,7	2,4	0,8	0,3	2,6
2	5,2	2,5	5,6	1,4	0,1	2,3	2,2	16,6	10,5	13,0	5,2	2,5	3,2
3	3,5	4,1	3,4	1,1	1,2	1,4	8,4	3,0	5,5	2,8	4,6	2,4	3,8
4	3,9	4,5	3,8	0,7	0,8	3,1	4,8	6,0	7,6	5,2	5,1	3,5	1,9
5	11,4	10,2	11,6	4,2	8,9	11,2	15,3	12,8	14,8	10,8	10,6	13,9	9,8
6	12,3	15,4	12,0	10,4	7,8	15,3	12,4	14,8	13,5	7,4	15,8	13,0	10,6
7	15,1	16,7	14,9	14,0	23,5	18,7	16,8	8,3	7,2	6,4	11,7	18,1	22,1
8	17,9	21,7	17,4	23,3	29,1	23,9	15,6	9,7	4,7	9,0	15,3	20,2	24,7
9	8,6	7,6	8,8	18,0	13,7	10,3	5,1	6,1	0,7	3,7	6,7	11,3	11,3
10.- Interes handia	9,4	7,2	9,7	22,9	12,2	9,8	7,3	2,9	3,9	8,2	13,0	9,4	5,8
Batezbestekoa	5,9	6,1	5,9	7,7	7,4	6,8	5,6	4,4	3,6	3,9	5,9	6,6	6,5

#### 4.2.- Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
<b>Maiztasuna</b>											
Egunero edo ia egunero	58,9	57,5	62,8	46,7	56,9	55,0	60,0	62,0	63,5	59,2	58,6
Astero	17,2	20,0	17,6	22,0	12,7	17,1	18,3	15,0	17,4	17,0	17,5
Hilabetero	3,4	2,5	4,1	3,6	2,1	3,0	4,8	2,7	3,3	3,5	3,2
Gutxienez hiru hilean behin	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,4	0,0	0,0	0,0
Gutxienez urtean behin	0,1	0,0	0,0	0,0	0,4	0,2	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0
Gutxiagotan	1,2	0,6	0,4	3,1	2,5	1,2	2,4	3,1	0,4	1,6	0,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	0,3	0,0	0,0	0,0	1,2	0,4	0,0	2,1	0,0	0,6	0,0
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Ez du entzuten	18,9	19,4	15,1	24,6	24,1	23,0	14,5	14,7	15,4	17,9	19,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
<b>Maiztasuna</b>													
Egunero edo ia egunero	58,9	63,0	58,4	86,5	76,0	64,7	54,8	42,1	33,6	40,8	55,6	67,4	65,3
Astero	17,2	16,7	17,3	11,1	15,4	19,2	17,8	23,3	16,7	20,3	16,5	16,0	17,6
Hilabetero	3,4	2,6	3,4	1,7	1,1	2,4	3,5	6,7	5,3	3,1	4,4	3,2	2,4
Gutxienez hiru hilean behin	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0
Gutxienez urtean behin	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,8	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0
Gutxiagotan	1,2	0,2	1,4	0,0	0,9	0,0	3,5	1,5	1,6	0,5	2,1	1,2	0,7
Inoiz ez edo ia inoiz ez	0,3	0,0	0,3	0,0	0,0	1,5	0,0	0,0	0,0	0,7	0,0	0,6	0,0
ED/EE	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Ez du entzuten	18,9	17,5	19,0	0,7	6,7	12,2	20,3	25,6	42,7	33,9	21,4	11,6	14,1

#### 4.3.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
Musika entzuteko ohitura dut	<b>76,1</b>	77,5	80,4	68,7	69,6	72,1	78,3	77,0	80,9	76,2	76,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
Musika entzuteko ohitura dut	<b>76,1</b>	79,7	75,7	97,6	91,4	83,9	72,6	65,4	50,3	61,1	72,1	83,4	82,9

Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak)

#### 4.4.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>47.128</b>	<b>218.942</b>	<b>41.515</b>	<b>85.049</b>	<b>176.025</b>	<b>58.023</b>	<b>21.680</b>	<b>136.908</b>	<b>195.396</b>	<b>197.238</b>
<b>Asteko ordu-kopurua</b>											
3 ordu baino gutxiago	16,0	16,0	17,0	17,0	16,9	12,5	15,8	8,9	17,3	15,4	16,6
3 eta 5 ordu artean	29,3	29,3	23,6	27,0	36,4	34,7	37,0	37,4	27,1	29,4	29,2
6 eta 10 ordu artean	29,2	29,2	35,6	28,5	33,3	25,5	26,5	31,4	30,3	32,3	26,2
10 ordu baino gehiago	25,5	25,5	23,8	27,4	13,4	27,3	20,7	22,2	25,4	22,9	28,0
Batezbestekoa	10,2	10,2	9,6	10,8	7,4	10,3	8,7	9,1	10,6	9,9	10,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>42.486</b>	<b>350.149</b>	<b>62.914</b>	<b>93.077</b>	<b>82.802</b>	<b>58.268</b>	<b>42.818</b>	<b>52.756</b>	<b>53.051</b>	<b>112.044</b>	<b>129.517</b>	<b>98.022</b>
<b>Asteko ordu-kopurua</b>													
3 ordu baino gutxiago	16,0	12,4	16,5	6,3	10,2	20,9	18,7	23,3	21,3	23,1	15,8	10,4	19,9
3 eta 5 ordu artean	29,3	26,5	29,6	29,1	26,9	32,3	30,2	24,4	31,7	31,1	32,4	26,7	28,1
6 eta 10 ordu artean	29,2	37,9	28,2	24,2	31,2	30,2	31,1	29,0	28,3	23,0	26,4	31,7	32,5
10 ordu baino gehiago	25,5	23,2	25,8	40,4	31,6	16,5	20,0	23,2	18,7	22,8	25,4	31,2	19,5
Batezbestekoa	10,2	9,7	10,2	12,7	13,0	8,1	9,3	9,2	7,1	9,7	9,2	12,1	8,9

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)

4.5.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>47.128</b>	<b>218.942</b>	<b>41.515</b>	<b>85.049</b>	<b>176.025</b>	<b>58.023</b>	<b>21.680</b>	<b>136.908</b>	<b>195.396</b>	<b>197.238</b>
<b>Erabiltzen dituen baliabideak</b>											
Irratia	62,4	70,1	63,6	54,1	59,1	63,3	64,0	56,6	61,4	59,2	65,6
Telebista	5,7	6,0	4,8	10,1	5,6	5,8	5,5	11,9	4,6	6,3	5,0
Musika-katea	59,0	56,3	63,0	53,4	52,9	55,4	56,3	51,7	65,7	57,4	60,5
Ordenagailua	22,2	20,8	20,7	16,7	29,5	25,1	23,3	27,9	17,0	27,1	17,2
MP3a edo beste formatuak	24,6	17,3	27,2	17,3	25,3	23,5	29,0	22,0	24,5	25,9	23,2
Besteren bat	0,9	0,0	0,5	0,1	2,8	1,3	1,0	2,2	0,1	1,0	0,7
ED/EE	0,4	0,0	0,0	1,5	0,9	0,4	1,1	0,0	0,0	0,0	0,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>42.486</b>	<b>350.149</b>	<b>62.914</b>	<b>93.077</b>	<b>82.802</b>	<b>58.268</b>	<b>42.818</b>	<b>52.756</b>	<b>53.051</b>	<b>112.044</b>	<b>129.517</b>	<b>98.022</b>
<b>Nº de horas a la semana</b>													
Irratia	62,4	67,3	61,8	42,1	78,2	56,7	60,8	61,8	70,1	69,7	58,2	63,1	62,2
Telebista	5,7	6,1	5,6	6,5	2,9	4,5	5,1	12,5	6,4	7,8	7,2	4,5	4,2
Musika-katea	59,0	62,1	58,6	57,5	60,2	65,0	58,8	58,5	49,7	41,7	53,3	65,1	66,6
Ordenagailua	22,2	27,0	21,6	53,3	27,3	18,8	11,6	10,8	2,2	10,1	21,5	25,3	25,3
MP3a edo beste formatuak	24,6	22,2	24,9	59,4	31,1	19,3	12,2	11,9	3,8	11,6	20,5	30,2	28,8
Besteren bat	0,9	0,3	1,0	3,3	1,0	0,4	0,1	0,0	0,0	1,0	1,8	0,4	0,5
ED/EE	0,4	0,0	0,4	0,0	0,0	0,7	1,3	0,0	0,0	0,0	1,2	0,0	0,0

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak ( musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)

4.6.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>47.128</b>	<b>218.942</b>	<b>41.515</b>	<b>85.049</b>	<b>176.025</b>	<b>58.023</b>	<b>21.680</b>	<b>136.908</b>	<b>195.396</b>	<b>197.238</b>
<b>Lekua</b>											
Etxean	91,0	88,2	93,7	92,2	85,3	87,3	96,1	91,7	93,5	88,5	93,5
Lanean	15,7	19,9	16,3	6,2	16,6	19,0	12,1	13,0	13,4	17,3	14,1
Kalean	14,4	5,5	16,8	10,1	15,3	13,0	15,3	13,1	16,0	15,0	13,8
Autoan	47,5	52,3	47,3	42,3	47,7	52,2	45,9	40,9	43,0	53,3	41,7
Besterik	0,9	0,7	0,5	0,0	2,6	1,3	0,9	1,1	0,4	1,5	0,4
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>42.486</b>	<b>350.149</b>	<b>62.914</b>	<b>93.077</b>	<b>82.802</b>	<b>58.268</b>	<b>42.818</b>	<b>52.756</b>	<b>53.051</b>	<b>112.044</b>	<b>129.517</b>	<b>98.022</b>
<b>Lekua</b>													
Etxean	91,0	85,0	91,8	95,0	90,3	87,8	86,0	92,9	96,7	93,5	90,7	88,9	93,0
Lanean	15,7	20,7	15,1	12,4	28,6	17,2	15,7	9,0	0,0	10,2	10,4	21,0	17,7
Kalean	14,4	12,7	14,6	39,3	19,2	6,9	8,2	4,9	2,4	9,4	13,0	16,2	16,3
Autoan	47,5	57,8	46,2	34,0	70,4	62,0	49,3	37,7	6,3	24,9	33,9	57,8	61,5
Besterik	0,9	0,7	1,0	2,7	0,9	1,3	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,6	1,2
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)



4.7.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehentasunen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>47.128</b>	<b>218.942</b>	<b>41.515</b>	<b>85.049</b>	<b>176.025</b>	<b>58.023</b>	<b>21.680</b>	<b>136.908</b>	<b>195.396</b>	<b>197.238</b>
<b>Lehentasunak</b>											
Pop-rocka	59,9	58,0	57,9	54,3	68,7	62,6	55,3	73,0	56,3	62,9	56,9
Folka	6,4	4,3	6,9	9,3	4,8	7,1	4,6	3,1	6,8	6,8	6,0
Klasikoa	34,1	30,1	36,6	35,6	29,3	31,3	31,7	35,2	38,6	29,8	38,3
Euskal musika herrikoia	11,2	36,9	10,7	7,7	0,2	14,6	10,4	0,2	9,1	8,8	13,6
Musika melodikoa	25,5	21,8	28,8	23,9	19,9	20,7	29,0	21,9	30,8	20,0	31,0
Autore-musika	20,5	20,7	21,8	25,2	14,6	19,4	25,6	21,7	19,5	19,0	22,0
Jazza	3,2	0,8	4,6	1,2	1,8	1,4	6,1	1,3	4,6	3,9	2,5
Disko/Tekno musika	10,9	7,3	9,8	12,3	15,3	12,1	11,8	11,7	8,9	11,7	10,1
Rap-a	3,6	0,7	3,2	6,6	4,7	3,4	7,9	1,1	2,2	4,8	2,3
Punk-a	2,7	2,1	2,1	0,8	5,4	2,9	2,1	4,4	2,4	4,7	0,6
Heavy-a	4,3	3,4	4,3	3,5	5,1	4,6	4,9	1,6	3,9	7,4	1,2
Besterik	14,5	15,3	15,6	13,8	11,3	13,4	14,4	12,0	16,3	10,5	18,4
ED/EE	2,3	1,5	2,9	3,8	0,4	1,6	4,4	1,1	2,4	1,9	2,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>392.635</b>	<b>42.486</b>	<b>350.149</b>	<b>62.914</b>	<b>93.077</b>	<b>82.802</b>	<b>58.268</b>	<b>42.818</b>	<b>52.756</b>	<b>53.051</b>	<b>112.044</b>	<b>129.517</b>	<b>98.022</b>
<b>Lehentasunak</b>													
Pop-rocka	59,9	56,0	60,4	71,7	75,5	78,7	57,8	28,7	16,3	41,4	50,1	66,3	72,7
Folka	6,4	10,4	5,9	4,4	5,6	8,6	10,2	5,1	3,4	1,2	3,4	8,0	10,5
Klasikoa	34,1	24,6	35,3	7,1	18,2	32,1	39,0	61,6	70,0	45,0	30,6	27,2	41,4
Euskal musika herrikoia	11,2	51,8	6,3	10,9	7,1	13,9	14,1	10,7	12,1	1,6	12,5	14,0	11,4
Musika melodikoa	25,5	21,4	26,0	8,1	12,6	24,5	32,2	48,7	44,6	25,3	32,4	23,3	20,7
Autore-musika	20,5	21,3	20,4	7,5	17,4	30,8	26,5	20,2	18,9	11,5	19,8	17,8	29,7
Jazza	3,2	4,0	3,1	4,2	2,4	1,9	5,0	5,1	2,2	0,0	2,1	2,1	7,6
Disko/Tekno musika	10,9	9,1	11,2	27,3	13,7	9,4	6,6	2,3	0,7	8,9	10,4	15,7	6,2
Rap-a	3,6	3,5	3,6	16,0	3,1	0,8	0,0	0,8	0,0	2,8	4,6	4,8	1,1
Punk-a	2,7	6,0	2,3	7,2	5,2	1,3	0,0	0,0	0,0	2,8	2,7	4,3	0,4
Heavy-a	4,3	6,6	4,0	8,5	2,2	10,0	1,6	0,2	0,0	3,1	5,1	5,1	2,9
Besterik	14,5	17,8	14,1	12,7	17,9	10,8	16,0	22,8	7,8	18,7	16,5	12,8	12,0
ED/EE	2,3	2,5	2,2	1,1	2,0	2,0	5,1	1,4	2,1	2,7	2,7	2,6	1,1

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %76,1)

#### 4.8.- Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>42.486</b>	<b>21.336</b>	<b>17.594</b>	<b>2.608</b>	<b>948</b>	<b>26.272</b>	<b>5.305</b>	<b>267</b>	<b>10.643</b>	<b>21.029</b>	<b>21.457</b>
<b>Euskal musika entzuten du</b>											
Bai	<b>87,8</b>	92,0	82,9	89,9	77,5	90,6	86,9	91,0	81,2	86,4	89,2
Ez	<b>12,2</b>	8,0	17,1	10,1	22,4	9,4	13,1	9,0	18,8	13,6	10,8

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>42.486</b>	<b>10.388</b>	<b>10.473</b>	<b>8.696</b>	<b>5.754</b>	<b>4.018</b>	<b>3.156</b>	<b>1.190</b>	<b>11.987</b>	<b>17.293</b>	<b>12.015</b>
<b>Euskal musika entzuten du</b>											
Bai	<b>87,8</b>	84,6	84,0	89,4	96,0	86,4	93,6	90,5	87,4	87,7	88,1
Ez	<b>12,2</b>	15,4	16,0	10,6	4,0	13,6	6,4	9,6	12,6	12,3	11,9

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %79,7

#### 4.9.- Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkeneko musika CDan nahiz beste formatu batean?</b>											
Azken hiruhilekoa	28,2	32,2	32,1	18,0	22,8	25,3	30,3	25,8	31,9	30,0	26,5
Duela hiru hilabete eta urtebete	11,0	10,4	10,9	15,1	9,3	9,9	10,8	10,8	12,6	13,2	8,8
Duela urtebete baino gehiago	10,3	3,7	13,9	6,6	7,3	7,7	12,8	13,2	12,4	10,9	9,6
Inoiz ez edo ia inoiz ez	46,2	51,4	39,3	55,8	54,1	51,6	44,2	50,2	38,5	40,6	51,7
ED/EE	4,4	2,2	3,8	4,4	6,6	5,4	1,9	0,0	4,6	5,4	3,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkeneko musika CDan nahiz beste formatu batean?</b>													
Azken hiruhilekoa	28,2	36,6	27,3	31,7	37,4	36,1	32,0	21,8	11,0	13,2	20,4	32,8	43,6
Duela hiru hilabete eta urtebete	11,0	10,1	11,1	17,3	11,7	14,1	12,8	8,9	3,2	9,9	8,9	12,8	12,1
Duela urtebete baino gehiago	10,3	9,3	10,4	8,2	16,3	14,4	7,9	9,6	4,0	5,5	7,1	16,0	10,4
Inoiz ez edo ia inoiz ez	46,2	43,1	46,5	41,4	31,5	33,4	44,3	51,7	73,3	60,8	59,9	36,0	30,8
ED/EE	4,4	1,0	4,7	1,4	3,0	2,0	2,9	7,9	8,5	10,7	3,7	2,4	3,1

#### 4.10.- Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
Musika erosteko ohitura dute	<b>28,2</b>	32,2	32,1	18,0	22,8	25,3	30,3	25,8	31,9	30,0	26,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
Musika erosteko ohitura dute	<b>28,2</b>	36,6	27,3	31,7	37,4	36,1	32,0	21,8	11,0	13,2	20,4	32,8	43,6

Musika erosteko ohitura duten pertsonak (azken hiruhilekoan musika erosi duten pertsonak)

4.11.- Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>255.121</b>	<b>28.144</b>	<b>154.929</b>	<b>24.012</b>	<b>48.035</b>	<b>104.783</b>	<b>39.915</b>	<b>14.028</b>	<b>96.395</b>	<b>138.658</b>	<b>116.462</b>
<b>Musika-mota</b>											
Pop-rocka	54,8	57,8	52,4	51,6	62,4	58,7	63,7	61,7	45,9	57,8	51,2
Folka	4,6	7,3	2,9	8,5	6,7	7,1	1,7	3,0	3,4	6,0	3,0
Klasikoa	15,8	12,9	17,6	12,1	13,6	11,3	12,7	16,8	21,8	16,7	14,7
Euskal musika herrikoia	8,0	32,0	6,4	6,1	0,1	11,7	5,7	0,0	6,1	5,6	10,9
Musika melodikoa	9,9	9,5	12,1	8,9	3,8	7,4	8,7	4,7	14,0	7,4	13,0
Autore-musika	14,0	11,1	13,4	12,0	18,5	13,6	15,4	22,0	12,6	14,1	13,8
Jazza	1,5	1,4	1,8	2,4	0,0	0,8	4,8	0,0	1,0	2,3	0,5
Disko/Tekno musika	6,5	5,6	7,0	1,7	7,6	5,4	3,6	10,3	8,3	5,0	8,3
Rap-a	0,7	0,1	1,1	0,0	0,0	0,2	1,3	0,0	1,1	0,9	0,5
Punk-a	1,3	0,7	0,7	1,1	4,1	2,0	0,8	2,8	0,7	2,1	0,5
Heavy-a	3,5	2,7	3,4	1,4	5,4	4,1	4,5	1,8	2,7	5,2	1,5
Besterik	12,3	10,4	13,8	15,1	7,2	10,1	17,5	12,8	12,4	9,5	15,7
ED/EE	2,1	0,6	2,9	0,0	1,2	1,0	4,3	4,3	2,0	3,6	0,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Go-i-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>255.121</b>	<b>29.839</b>	<b>225.282</b>	<b>36.852</b>	<b>66.641</b>	<b>63.791</b>	<b>42.283</b>	<b>26.443</b>	<b>19.111</b>	<b>24.801</b>	<b>56.553</b>	<b>95.579</b>	<b>78.187</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	54,8	51,6	55,2	62,6	64,1	68,6	51,7	20,3	15,9	41,7	40,9	60,3	62,3
Folka	4,6	7,9	4,2	3,7	3,0	7,8	4,1	6,5	0,0	3,7	3,4	4,9	5,5
Klasikoa	15,8	6,5	17,0	1,3	5,5	12,6	15,4	42,9	53,3	16,8	16,4	12,4	19,1
Euskal musika herrikoia	8,0	40,4	3,7	6,7	4,0	8,3	9,7	10,4	16,6	2,4	11,6	8,5	6,6
Musika melodikoa	9,9	8,3	10,1	7,8	5,7	11,8	6,9	20,4	14,6	8,5	13,1	7,8	10,7
Autore-musika	14,0	10,1	14,5	1,8	16,4	14,8	19,7	13,9	13,5	12,6	12,2	11,0	19,4
Jazza	1,5	3,1	1,3	0,2	0,4	1,3	1,3	7,7	0,0	0,0	1,9	1,3	1,8
Disko/Tekno musika	6,5	3,7	6,9	11,2	4,6	7,1	7,4	6,4	0,0	2,2	10,6	6,9	4,4
Rap-a	0,7	2,8	0,4	4,2	0,2	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	2,4	0,2	0,3
Punk-a	1,3	2,6	1,2	6,7	1,3	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	3,3	1,6	0,1
Heavy-a	3,5	5,9	3,2	7,4	3,1	5,4	1,8	0,0	0,0	3,1	6,9	3,1	1,7
Besterik	12,3	10,0	12,6	13,1	15,2	10,8	8,1	14,5	12,0	18,9	14,0	10,0	11,8
ED/EE	2,1	1,5	2,1	0,6	3,4	1,7	1,8	3,4	0,6	6,2	2,4	1,9	0,7

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanleen %49,5

4.12.- Pertsonak, musika erosten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>255.121</b>	<b>28.144</b>	<b>154.929</b>	<b>24.012</b>	<b>48.035</b>	<b>104.783</b>	<b>39.915</b>	<b>14.028</b>	<b>96.395</b>	<b>138.658</b>	<b>116.462</b>
<b>Musika erosten duten lekua</b>											
Azalera handiko denda	55,4	51,4	51,4	60,5	68,3	65,3	57,4	59,8	43,3	54,9	56,1
Denda espezializatua	47,1	55,0	52,7	33,4	31,5	39,8	46,2	26,2	58,4	46,5	47,9
Internet	4,1	5,3	2,6	1,7	9,5	4,7	0,5	9,9	4,2	5,4	2,6
Besterik	3,9	7,2	3,4	7,5	2,0	3,7	1,2	4,2	5,3	4,4	3,4
ED/EE	1,2	1,6	0,7	4,1	1,2	0,5	4,7	4,3	0,2	1,3	1,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>255.121</b>	<b>29.839</b>	<b>225.282</b>	<b>36.852</b>	<b>66.641</b>	<b>63.791</b>	<b>42.283</b>	<b>26.443</b>	<b>19.111</b>	<b>24.801</b>	<b>56.553</b>	<b>95.579</b>	<b>78.187</b>
<b>Musika erosten duten lekua</b>													
Azalera handiko denda	55,4	34,8	58,2	49,5	64,4	58,1	50,0	46,7	50,9	58,7	53,0	54,0	57,9
Denda espezializatua	47,1	70,7	44,0	49,5	36,9	45,9	55,1	52,3	57,7	33,3	53,9	47,7	45,9
Internet	4,1	9,0	3,5	8,1	5,5	2,8	4,6	0,5	0,0	7,3	2,2	6,6	1,5
Besterik	3,9	6,5	3,6	2,6	5,1	1,7	4,2	8,8	2,7	6,0	4,0	2,0	5,6
ED/EE	1,2	2,3	1,1	1,3	0,4	2,1	1,1	0,2	3,0	2,3	0,3	1,4	1,3

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanleen %49,5

4.13.- Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>29.839</b>	<b>14.364</b>	<b>13.803</b>	<b>1.279</b>	<b>392</b>	<b>17.266</b>	<b>4.036</b>	<b>93</b>	<b>8.443</b>	<b>14.013</b>	<b>15.826</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>											
Bai	66,9	77,0	56,7	73,7	33,9	71,7	65,9	66,7	57,7	63,9	69,6
Ez	33,1	23,0	43,3	26,3	66,1	28,3	34,1	33,3	42,3	36,1	30,4

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>29.839</b>	<b>7.579</b>	<b>7.379</b>	<b>7.172</b>	<b>4.261</b>	<b>2.164</b>	<b>1.283</b>	<b>687</b>	<b>7.055</b>	<b>12.866</b>	<b>9.231</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>											
Bai	66,9	59,6	73,3	58,9	79,0	69,8	72,7	100,0	77,9	58,8	67,3
Ez	33,1	40,4	26,7	41,1	20,9	30,2	27,3	0,0	22,0	41,2	32,7

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsona elebidunak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanle elebidunen %55,9

4.14.- Pertsonak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>											
Gutxienez behin azken hiru hilabetean	21,1	14,4	26,7	15,6	14,9	16,0	19,6	17,6	29,8	22,1	20,2
Duela hiru hilabete eta urtebete arte	22,9	20,4	23,1	17,8	26,3	22,8	18,9	24,7	24,6	25,0	20,9
Duela urtebete baino gehiago	16,9	14,6	17,7	19,2	15,2	16,3	25,6	15,7	14,3	16,8	17,1
Inoiz ez edo ia inoiz ez	39,0	50,6	32,5	47,4	43,6	44,9	35,8	41,9	31,4	36,2	41,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>													
Gutxienez behin azken hiru hilabetean	21,1	30,5	20,1	38,0	26,6	18,8	14,3	15,7	16,4	10,6	19,3	22,4	29,7
Duela hiru hilabete eta urtebete arte	22,9	21,3	23,1	36,2	25,4	28,7	26,3	16,4	8,5	12,3	22,5	25,6	27,8
Duela urtebete baino gehiago	16,9	17,2	16,9	13,3	21,5	26,2	16,4	14,8	7,7	9,3	14,0	23,0	18,4
Inoiz ez edo ia inoiz ez	39,0	31,0	39,9	12,5	26,5	26,3	43,0	53,1	67,5	67,8	44,1	29,0	24,1



4.15.- Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>60.774</b>	<b>272.320</b>	<b>60.446</b>	<b>122.163</b>	<b>244.115</b>	<b>74.105</b>	<b>28.145</b>	<b>169.338</b>	<b>256.581</b>	<b>259.122</b>
Joateko ohitura dute	21,1	14,4	26,7	15,6	14,9	16,0	19,6	17,6	29,8	22,1	20,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>515.703</b>	<b>53.337</b>	<b>462.366</b>	<b>64.437</b>	<b>101.883</b>	<b>98.748</b>	<b>80.178</b>	<b>65.470</b>	<b>104.987</b>	<b>86.836</b>	<b>155.341</b>	<b>155.230</b>	<b>118.296</b>
Joateko ohitura dute	21,1	30,5	20,1	38,0	26,6	18,8	14,3	15,7	16,4	10,6	19,3	22,4	29,7

Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan musika-kontzertu batera joan diren pertsonak)

4.16.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiruhilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>8.749</b>	<b>72.697</b>	<b>9.432</b>	<b>18.157</b>	<b>39.143</b>	<b>14.545</b>	<b>4.963</b>	<b>50.385</b>	<b>56.615</b>	<b>52.420</b>
<b>Aldi-kopurua</b>											
Kontzertu bat	52,8	61,0	53,3	55,6	45,6	50,0	51,7	56,2	54,9	49,0	56,9
2 kontzertu	23,2	14,1	24,2	31,2	19,4	25,0	25,9	29,4	20,3	25,5	20,6
3 edo 4 kontzertu	22,7	24,9	20,6	12,9	35,0	24,9	18,7	14,3	23,0	23,9	21,4
4 kontzertu baino gehiago	1,3	0,0	1,9	0,3	0,0	0,0	3,8	0,0	1,7	1,6	1,0
Batezbestekoa	1,8	1,6	1,8	1,6	1,9	1,8	2,1	1,6	1,8	1,8	1,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>16.273</b>	<b>92.762</b>	<b>24.455</b>	<b>27.098</b>	<b>18.565</b>	<b>11.455</b>	<b>10.287</b>	<b>17.175</b>	<b>9.219</b>	<b>29.944</b>	<b>34.756</b>	<b>35.117</b>
<b>Aldi-kopurua</b>													
Kontzertu bat	52,8	50,1	53,3	52,1	42,8	57,3	61,0	47,7	62,4	23,6	59,6	59,4	48,2
2 kontzertu	23,2	24,6	22,9	23,2	13,9	29,7	26,0	37,4	20,2	41,2	16,3	22,7	24,8
3 edo 4 kontzertu	22,7	24,7	22,3	22,3	43,1	8,6	13,0	14,9	17,4	35,2	22,3	17,7	24,6
4 kontzertu baino gehiago	1,3	0,6	1,4	2,4	0,1	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1,7	0,2	2,4
Batezbestekoa	1,8	1,8	1,8	2,0	2,0	1,7	1,5	1,7	1,5	2,1	1,8	1,6	1,9

(\*) Oinarria: Musika kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %21,1)

4.17.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>8.749</b>	<b>72.697</b>	<b>9.432</b>	<b>18.157</b>	<b>39.143</b>	<b>14.545</b>	<b>4.963</b>	<b>50.385</b>	<b>56.615</b>	<b>52.420</b>
<b>Musika-mota</b>											
Pop-rocka	48,3	41,5	48,8	31,5	58,0	50,3	63,4	79,1	39,3	57,3	38,5
Folka	2,2	5,6	1,3	6,8	1,7	2,8	0,3	6,4	1,8	1,1	3,3
Klasikoa	37,2	20,1	40,0	32,1	37,0	27,4	27,2	30,2	48,4	32,6	42,2
Euskal musika herrikoa	5,5	16,2	4,8	11,6	0,0	4,6	8,7	0,0	5,8	5,8	5,2
Musika melodikoa	4,1	5,1	3,2	4,7	7,2	5,7	4,1	0,0	3,3	2,5	5,9
Autore-musika	9,9	3,4	9,8	14,7	11,2	7,9	19,3	6,6	9,1	12,5	7,1
Jazza	4,0	1,6	4,3	6,9	2,4	3,2	1,8	0,0	5,7	6,1	1,7
Disko musika	0,9	0,2	1,3	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	1,9	0,8	0,9
Besterik	24,7	32,2	20,2	31,5	35,7	33,4	28,3	20,3	17,4	18,8	31,1
ED/EE	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,4	0,0	0,0	0,1	0,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>16.273</b>	<b>92.762</b>	<b>24.455</b>	<b>27.098</b>	<b>18.565</b>	<b>11.455</b>	<b>10.287</b>	<b>17.175</b>	<b>9.219</b>	<b>29.944</b>	<b>34.756</b>	<b>35.117</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	48,3	57,6	46,6	74,1	72,0	45,9	29,5	21,7	5,1	21,2	45,3	50,6	55,6
Folka	2,2	5,4	1,6	0,0	3,4	3,0	3,0	5,4	0,0	0,0	1,8	1,1	4,2
Klasikoa	37,2	17,3	40,7	8,1	20,5	30,7	52,3	75,9	78,9	47,6	40,0	25,7	43,5
Euskal musika herrikoa	5,5	19,5	3,0	4,2	7,2	2,1	11,7	7,6	2,8	4,4	2,6	8,9	4,9
Musika melodikoa	4,1	3,4	4,3	7,4	3,6	0,6	0,2	1,0	8,7	16,3	2,3	4,5	2,1
Autore-musika	9,9	5,5	10,7	3,2	16,2	12,0	8,6	17,2	3,9	3,7	10,2	8,6	12,7
Jazza	4,0	4,7	3,9	2,1	3,4	5,3	0,7	18,2	0,0	4,4	2,5	3,8	5,3
Disko musika	0,9	0,1	1,0	3,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,1	1,4
Besterik	24,7	31,0	23,6	37,7	23,6	24,8	11,3	8,9	26,3	37,6	32,4	27,0	12,5
ED/EE	0,1	0,4	0,0	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %21,1)

4.18.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, musika entzutera joan ohi diren lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>8.749</b>	<b>72.697</b>	<b>9.432</b>	<b>18.157</b>	<b>39.143</b>	<b>14.545</b>	<b>4.963</b>	<b>50.385</b>	<b>56.615</b>	<b>52.420</b>
<b>Joateko ohitura duten lekua</b>											
Zure herrian	63,5	64,9	67,4	64,6	46,7	56,3	52,0	39,6	74,8	61,4	65,8
Nafarroan	60,3	61,4	59,3	63,8	62,2	66,6	81,5	57,3	49,6	65,0	55,3
Nafarroatik kanpo	23,9	22,6	20,5	18,8	40,7	26,4	12,6	33,5	24,3	24,7	23,1
ED/EE	0,4	0,0	0,0	0,0	2,4	0,0	0,0	8,8	0,0	0,8	0,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>109.035</b>	<b>16.273</b>	<b>92.762</b>	<b>24.455</b>	<b>27.098</b>	<b>18.565</b>	<b>11.455</b>	<b>10.287</b>	<b>17.175</b>	<b>9.219</b>	<b>29.944</b>	<b>34.756</b>	<b>35.117</b>
<b>Joateko ohitura duten lekua</b>													
Zure herrian	63,5	64,8	63,3	52,1	52,3	69,0	76,8	85,2	69,8	47,8	69,7	63,3	62,6
Nafarroan	60,3	70,1	58,6	67,7	81,4	48,4	47,3	46,9	46,2	56,8	57,6	63,0	61,0
Nafarroatik kanpo	23,9	30,5	22,8	26,1	37,5	26,2	21,0	7,5	8,7	30,9	22,6	24,8	22,2
ED/EE	0,4	0,0	0,5	0,8	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,3	0,0

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %21,1)

4.19.- Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>81.538</b>	<b>7.403</b>	<b>52.156</b>	<b>7.002</b>	<b>14.977</b>	<b>32.310</b>	<b>11.077</b>	<b>3.795</b>	<b>34.357</b>	<b>40.458</b>	<b>41.081</b>
<b>Arrazoiak</b>											
Gastu ekonomikoak	41,8	39,9	46,3	51,7	22,6	34,7	47,7	20,2	49,0	39,1	44,5
Eskaintza nahikoa ez izatea	29,9	11,5	30,0	31,4	38,3	26,2	14,9	46,3	36,5	31,4	28,5
Eskaintza gustukoa ez izatea	15,3	14,2	17,5	4,9	13,0	11,4	34,2	22,2	12,1	21,4	9,2
Denborarik eza	47,4	54,1	51,1	33,6	37,7	47,9	40,2	36,9	50,5	49,9	45,0
Ordutegia egokia ez izatea	5,0	9,0	5,8	4,2	0,6	4,8	5,2	0,5	5,7	7,1	3,0
Bestelako kanala nahiago (te)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Informaziorik eza	1,6	4,8	1,9	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	2,9	2,7	0,6
Interesik eza	0,5	2,1	0,0	4,1	0,0	0,5	2,6	0,0	0,0	1,1	0,0
Besterik	13,7	28,4	9,4	7,0	24,6	22,7	10,3	19,8	5,6	11,7	15,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>81.538</b>	<b>14.252</b>	<b>67.286</b>	<b>22.104</b>	<b>18.082</b>	<b>15.324</b>	<b>7.318</b>	<b>7.595</b>	<b>11.115</b>	<b>5.485</b>	<b>22.903</b>	<b>24.670</b>	<b>28.480</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Gastu ekonomikoak	41,8	46,3	40,9	61,1	47,5	19,6	19,3	35,3	44,1	27,2	44,5	45,7	39,1
Eskaintza nahikoa ez izatea	29,9	19,0	32,3	21,1	33,5	29,4	25,9	36,0	41,0	46,9	25,8	27,3	32,3
Eskaintza gustukoa ez izatea	15,3	18,0	14,7	19,7	26,0	13,5	5,4	5,6	4,7	0,0	4,5	23,7	19,6
Denborarik eza	47,4	42,4	48,5	35,6	54,0	84,4	62,6	20,6	17,7	30,4	32,7	45,7	64,0
Ordutegia egokia ez izatea	5,0	10,4	3,9	3,5	2,8	1,9	8,0	22,4	2,0	2,0	4,2	6,8	4,7
Bestelako kanala nahiago (te)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Informaziorik eza	1,6	4,6	1,0	0,3	0,0	2,2	0,0	10,9	1,0	2,0	0,6	1,0	2,9
Interesik eza	0,5	1,1	0,4	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	2,6	5,3	0,0	0,6	0,0
Besterik	13,7	19,4	12,5	18,2	13,8	5,0	5,8	20,5	17,2	32,3	17,7	10,4	9,8

(\*) Oinarria: Kontzertu gehiagotara joatea gustatuko litzaieken pertsonak, joateko ohitura dutenen %74,8

4.20.- Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>16.273</b>	<b>6.458</b>	<b>8.313</b>	<b>1.310</b>	<b>191</b>	<b>8.512</b>	<b>2.574</b>	<b>117</b>	<b>5.071</b>	<b>8.808</b>	<b>7.465</b>
<b>Bertaratzea</b>											
Joaten dira	<b>76,6</b>	84,8	69,5	83,8	57,1	82,1	74,3	93,6	68,2	76,4	76,8
Ez dira joaten	<b>23,4</b>	15,2	30,5	16,2	42,9	17,9	25,7	6,4	31,8	23,6	23,2

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>16.273</b>	<b>6.256</b>	<b>4.275</b>	<b>2.397</b>	<b>1.135</b>	<b>1.145</b>	<b>1.065</b>	<b>238</b>	<b>4.672</b>	<b>5.957</b>	<b>5.407</b>
<b>Bertaratzea</b>											
Joaten dira	<b>76,6</b>	84,8	81,8	77,0	75,0	49,9	37,0	53,2	76,6	83,3	70,3
Ez dira joaten	<b>23,4</b>	15,2	18,2	23,0	25,0	50,1	63,0	46,8	23,4	16,7	29,7

(\*) Oinarria: Azken hiru hilabeteetan kontzertuetara joan diren pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %30,5